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[Hassing-Jørgensen.] 
indskrænkede sig til at nære nogen Be- 
kymring for den økonomiske Side af Sagen. 

Det forekommer mig imidlertid, at det 
vilde være ønskeligt, om den højtærede 
Justitsminister ved denne Lejlighed eller 
maaske ved en senere Lejlighed vilde ud- 
tale sig i Almindelighed til Tinget om, 
hvorledes denne Rigspolitiordning efter 
hans Indtryk har virket, og om det er en 
Reform, som han og vi har Grund til at 
være tilfredse med. 

Harte!: Saayel i den. højtærede Mini- 
sters _ Forelæggelsestale den 24. November 
som i de Bemærkninger, der ledsager Lov- 
forslaget, er der givet en saglig Fremstil- 
ling af de Grunde, som har foranlediget 
Ministeren til at fremsætte nærværende Lov- 
forslag. Lovforslaget vil forøge Politistyr- 
kerne med ca. 300 Mand eller op ved 10 pCt. 
Det er ikke en helt ringe Forøgelse, og jeg 
kan derfor godt slutte mig til den Betragt- 
ning, som det ærede Medlem I-Ir. Hasle 
gjorde gældende, og som jeg, for øvrigt selv 
har været inde paa, da jeg udarbejdede disse 
Bemærkninger, ̂ at man burde faa oplyst, 
hvorledes Politi og Indbyggerantal staar til 
hinanden i de Lande, som vi nærmest kan 
sammenligne os med, f. Eks. Sverige, Norge 
Qg Holland, saaledes som ogsaa af det ærede 
Medlem Hr, Hasle nævnt. En Forøgelse 
paa 10 pCt. er, som sagt, ikke saa helt lidt 
paa een Gang. Men jeg indrømmer, at der 
fra visse Sider i Befolkningen er klaget over, 
at  der i nogle af Politikredsene er for lidt 
Mandskab til a a g e .  Derimod kan jeg 
aldeles ikke se, at der ligger nogen som 
helst Begrundelse i de Betragtninger, der 
blev gjort gældende af det ærede Medlem Hr. 
Hedtoft-Hansen om, at det var nødvendigt 
af Hensyn til den opskræmte Offentlighed. 

Jeg sanktionerer fuldt ud det Syns- 
punkt, at Retssikkerheden skal opretholdes, 
at der ogsaa i de mindre Byer bør sættes 
en Stopper for, at Sma,aflokke af unge Lømler 
som jeg for, nylig saa omtalt af en Indsender 
i 홢Næstved Avis", kan genere forbipasse- 
rende, altsaa en sideløbende Betragtning til 
den, det ærede Medlem Hr. Hassing-Jør- 
gensen gjorde: gældende for visse Bilisters 
Vedkommende; Befolkningen bør kunne 
føle sig tryg mod enhver Art af Forulem- 
pelse. , . 

Dette og andet bevirker, at man utvivl- 
somt bør fæste Lid til det velbegrundede i de 
stadig fornyede Anmodninger fra Landets 
Politimestre om Forøgelse af Styrken. At 
den højtærede , Justitsminister, : antagelig 
med Rigspolitichefens Billigelse, har søgt 

at  reducere Kravene til det mindst muliae. 
synes jeg ikke, han skal have Utak for. Hvis 
Rigspolitichefen, som er den øverste sag- 
kyndige, har godkendt Reduktionen, er det 
en vis saglig Betryggelse for os, som skal. 
tage Stilling til Spørgsmaalet. 

Vi-̂ kan ogsaa anerkende den Betragt- 
ning, at Polititjenestemændenes Deltagelse 
i Politiskolens Kursus nødvendiggør Tilveje- 
bringelsen af en Mandskabsreserve. Det er 
saa meget lettere at slutte sig hertil, som det: 
samtidig vil betyde en Forbedring af hele 
Uddannelsen, og vi fra vor Side kan til- 
træde, at der skabes Mulighed herfor. Det 
maa ogsaa skønnes rimeligt, at der uden for 
København findes enkelte større Politi- 
kredse, der i paakommende Tilfælde kan 
bistaa Landsdelenes mindre Politidistrikter 
ved Opklaring af omfattende Forbrydelser, 
hvis Opklaring , kræver mere sagkyndigt 
Mandskab. 

E t  nyt. stort Felt er efterhaanden Til- 
synet med fremmede og; rejsende blevet. 
Jeg forstaar godt, at Rigspolitichefen ønsker 
det dertil knyttede Politi udvidet og hen- 
lagt direkte under sig. Jeg kan for øvrigt. 
godt slutte mig til det ærede Medlem Hr.  
Elgaards Betragtning, at man skal være 
forsigtig med at dele det nu etablerede: 
Enhedspoliti op i særlige Afdelinger med 
særlige Benævnelser, idet det maaske i det 
lange Løb kan føre til, at den Enhed, man 
er kommet til, atter splittes op. Under dß, 
nuværende Forhold maa Tilgangen af frem- 
mede nøje overvaages og begrænses, ligesom 11 
det er af den største Betydning, at frem- 
medes Adgang til Beskæftigelse og Erhver- 
velse af fast Ejendom, kontrolerende Kapi- 
talindflydelse og andet, begrænses til et , 
Minimum.  ̂ Der er meget paa dette Om- 
raade, Politiet skal have Føling med, alene 
midlertidige Arbejdstilladelser kræver en. 
betydelig Kontrol, men vor Erhvervssitua- 
tion er nu engang saaledes, at den ikke op- 
fordrer hverken til Rundhaandethed eller 
Sorgløshed over for fremmede. Jeg har 
lejlighedsvis udtalt mig i den Retning, jeg 
har ogsaa set Udtalelser af Ministeren, som 
jeg maatte forstaa derhen, at ogsaa han var . 
reserveret i saa Henseende, og de Ud- 
talelser kan jeg godt slutte mig til. 

Henimod Slutningen af Finanslovfor- 
slagets Behandling rettede jeg det Spørgs- 
maal til den højtærede Minister for offentlige- 
Arbejder, om det havde sin Rigtighed, at, 
der var udarbejdet en ny Instruks, udsendt, 
under den 22. April, til de konèessioheredè, 
Telefonselskaber Om større Adgang; for- 
Politiet til ogsaa uden Retskendelse at. 
aflytte Telefonsamtaler. Jeg fik ikke ved 


